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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CIL. N° 662/SAA/SMS/2020

Cuiab4, 08 de Junho de 2020

Ao
Secretirio Adjunto de Gestao/SMS
Sr. Jodo Henrique Paiva

Prezado Secretario,

Ao cumprimenté-la cordialmente, venho por meio desta, encaminhar o
FORMULARIO N° 019/DIVISA/2020, para aquisi¢do materiais para realizagdo e coletas e
procedimentos de investigagdo epidemiolégica em pacientes com suspeita de
exposigdo/contagio pelo COVID-19, a fim de suprir a demanda da Geréncia de Vigilancia a
Doengas e Agravos Transmissiveis.

Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

[i prefeituracba () @cuiabaprefeitura  www.cuiaba.mt.gov.or
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Cuiaba, 02 de Julho de 2020.

A
Diretoria Administrativa e Financeira

URGENTE

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho o Termo de Solicitagdo n°
19/DIVISA/SMS/2020 por ter como objeto a aquisicdo equipamentos necessarios nas
acbes de prevencgao e enfrentamento ao COVID-19.

Atenciosamente,

&%aabue\w
Valéria Benedita S. de Oliveira

Coord. de Vigilancia as Doencgas e Agravos
COVIDA/DIVISA/ISMS

COORDENAGAO DE VIGILANCIA AS DOENCAS E AGRAVOS
Av.: Méario Palma, s/n° - Ribeirdo do Lipa- Cuiaba-MT. CEP. 78.040-640
Tel./[Fax: (65) 3617-1609 — e-mail: covida.sms@cuiaba.mt.gov.br
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‘Orlentagﬁes parao preenchlmento

1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagdo de compra e/ou contratagéo de
servigo, sendo necessario o correto preenchimento de todos os campos;

2. Nao deverdo constar no campo OBJETO, informagbes como: nome de empresa e modalidade de
licitagdo, EXCETO nos casos da existéncia de Atas de Registro de Pregos/Contratos vigentes da
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, |1l e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei
8.666/93) de licitagdo, deverdo constar anexas, ao formulério, as documentagdes que caracterizem a
situagao.

AREA SOLICITANTE: Diretoria Técnica de DATA: 08/06/2020
Vigilancia em Salde - Benedito Oscar
Fernandes de Campos

E-MAIL: covida.sms@cuiaba.mt.gov.br TELEFONE:(65) 3617-1485

INICIATIVA:Fortalecer as ages de vigilancia em saide no municipio de Cuiaba-
COVIDA/DIVISA/SMS/2020.

AGAO: (1.17 PAS/2020) Adquirir bens de consumo: EPIs (capote, calga, bota, luvas térmicas,
balaclava); materiais médico hospitalares (swabs, coletores, meio de transporte), bobinas de sacolas
plasticas, alcool 70%, algodao, fita adesiva, isopores, materiais de escritorio, materiais graficos,

produtos de limpeza e conservagdo predial.
OBJETO:

A contratagdo, EM CARATER EMERGENCIAL, de empresa especializada no fornecimento de insumos,
objetivando a realizagao de coletas e procedimentos de investigagdo epidemiolégica em pacientes com
suspeita de exposigéo/contagio pelo coronavirus (COVID-2019), a fim de suprir a demanda da Geréncia
de Vigilancia a Doencas e Agravos Transmissiveis.

JUSTIFICATIVA:

1.1 Considerando que a Geréncia de Vigilancia & Doencas e Agravos realiza investigagdes nos
diagndsticos dos agravos de notificagdo compulséria como Dengue, Hepatites, HIV, entre
outros, encaminhados pelas unidades de atendimento do Municipio de Cuiaba.

1.2 Considerando a emergéncia por doenga respiratéria, causada pelo agente novo coronavirus
(COVID-19), conforme casos detectados na cidade de Wuhan, na China e sua disseminag@o
em outros paises;

1.3 Considerando as recomendagbes da Organizagdo Mundial de Saude (OMS) e do
Ministério da Satde para que as equipes de vigildncia dos estados, bem como quaisquer
servigos de salde, fiquem em alerta e se preparem para a chegada da transmissdo no novo
coronavirus (COVID-19),

1.4 Considerando que os coronavirus causam infecgdes respiratdrias e intestinais em humanos
e animais, s@o altamente patogénicos (SARS e MERS);

1.5 Considerando que a Infecgdo Humana pelo Novo Coronavirus (COVID-19) ainda ndo
possui espectro clinico descrito completamente, bem como néo se sabe o padrdo de letalidade,
mortalidade, infectividade e transmissibilidade. Ndo ha vacina ou medicamento especifico
disponivel;

1.6 Considerando que os profissionais de saude responsaveis pelas investigagdes
epidemiolégicas e coleta das amostras respiratdrias deverdo utilizar equipamentos de protegéo
individual (EP1) uma vez que os Coronavirus sio agentes infecciosos classificados como nivel
de biosseguranga 2 (NB2);

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SECRETARIA Telefones: (65) 3617-7355 1 3617-7368
DE SAUDE Cep. 78043-268 - CuiabaMT - wwwcuiaba.mt.govbr
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1.7 Considerando que o Servigo de Atendimento Mdvel de Urgéncia — SAMU ira realizar o
transporte dos pacientes suspeitos e confirmados para COVID-19, para os hospitais de
referéncia, bem como inter-hospitalar, tendo contato com os mesmos;

1.8 Considerando que os profissionais de saide dos hospitais regionais serdo referéncias para
atendimento de casos suspeitos e confirmados para COVID-19, que terdo contato com os
mesmos realizando o manejo clinico e coleta de amostras para analises laboratoriais;

1.9 Considerando informagéo extraida do site do Ministério da Satide em 09/03/2020, a qual
descreve que segundo a Organizagdo Mundial da Saide (OMS), foram confirmados 105.586
casos do novo coronavirus (COVID-19) no mundo e 3.584 dbitos;

1.10 Considerando que desses 105.586 novos casos, 25 sdo casos confirmados de COVID-19
no Brasil e 663 sdo monitorados como casos suspeitos;

1.11 Considerando o disposto no artigo 13 e 217 da Constitui¢io do Estado e artigo 196, da
Constituigio Federal, “a saude é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante
politicas sociais e econdmicas que visem a redugdo do risco de doenga e de outros agravos e
ao acesso universal e igualitirio as agbes e servigos para sua promogdo, prote¢do e
recuperagdo’’;

1.12 Considerando que a saude é coroldrio do direito a vida e ndo apenas do direito de
sobreviver, mas de ter uma vida digna, fundamento da Republica Federativa do Brasil, previsto
no artigo 1°, inciso 111, da Constitui¢do Federal;

1.13 Considerando que os que os processos emergenciais de DISPENSA DE LICITACAO séo
para os casos especiais sem desrespeitar os principios da moralidade e da isonomia.

1.14 Neste sentido, solicitamos a aquisi¢do dos materiais abaixo discriminados, para que se
possa dar continuidade de modo satisfatério a necessidade desta Unidade e atender as
demandas que virdo relacionadas ao novo coronavirus (COVID-19), buscando atender de modo
préatico todas as demandas existentes.

1.15 Consoante entendimento a legalidade da dispensa de licitagéo por situagdo emergencial
estd condicionada a observéancia do disposto nos art. 24, IV da Lei n® 8.666/93:

Art. 24. E dispensével a licitagéo:

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada
urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer
a seguranga de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens, maximo de
180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos  respectivos
contratos.ptblicos ou particulares, e somente para os bens necessérios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e
servicos que possam ser concluidas no prazo

1.16 No mesmo seguimento, o artigo 26, paragrafo tnico, incisos I a III da Lei n°® 8.666/93,
estabelece ainda, in verbis:

‘Art. 26(...).

Paragrafo tnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento,

previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com os seguintes elementos:
|- Caracterizagéo da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa,
quando for o caso;

ll- Raz&o da escolha do fornecedor ou executante;

lll- justificativa de prego”. Grifei

Rua General Anibal da Mata, n°® 139, Dugue de Caxias |.
;EECREATI-’}QE Telfones: (65) 3617-7355  3617-7368
5 Cep.: 78043-268 - CuiabaMT - www.cuiaba.mt govir
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coletividade.

1.17 Ocorre que, a satide é considerada um servigo essencial e continuo, e por isto o gestor
publico deve realizar o necessério a fim de garantir a regularidade do servigo em beneficio da

1.18 A Dispensa de Licitagdo ¢, portanto, uma das hipoteses excepcionais prevista pelo
legislador ordinario de disposigdo de verba publica com auséncia de licitagdo, desde que haja
compatibilidade com o objetivo constitucional, de aplicagdo indubitavel, dos principios da
igualdade e da proposta mais vantajosa ao interesse publico.

MEMORIA DE CALCUI.O

Caixa de térmica 26L - com capacidade de 26
: litros, fabricada em poliestireno expandido, com
01 198.?24” ‘t%?g;ggﬁL tampa e alga, na cor Branca, com Termémetro | 50 unidades.
digital embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.
Caixa de térmica 32 - com capacidade de 32 litros,
. fabricada em poliestireno expandido, com tampa e
02 398276' t(;é?g;:%ZL alca, na cor Branca, com Termémetro digital | 10 unidades.
embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.
306682- | - PILHA ALCALINA AAA, Pilha Digital Power AAA | 200
03 ALCALINA . L :
7 AAA recarregavel 2700mAh, Recarregaveis. unidades.
FITA . . . ;
410269- Kit 10 Fitas Adesivas Largas Transparentes Tipo .
04 0 ADESIVA Durex 45CM/45CM 50 unidades.
ESPECIFICAGCAO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:
SECRETARI A Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.

Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368

P
“{‘& DE SAUDE Cep.. 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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Caixa de térmica 26L - com capacidade de 26
. litros, fabricada em poliestireno expandido, com
01 198824: Qalxg de tampa e alga, na cor Branca, com Termémetro | 50 unidades.
7 térmica 26L o ; : :
digital embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.
Caixa de térmica 32L - com capacidade de 32
. litros, fabricada em poliestireno expandido, com
02 398276' t(:é?::](i?::%ZL tampa e alga, na cor Branca, com Termdmetro | 10 unidades.
digital embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.
03 306682- z:_l'g !?LIN & PILHA ALCALINA AAA, Pilha Digital Power AAA 200
7 AAA recarregavel 2700mAh, Recarregaveis. unidades.
FITA : " . :
410269- Kit 10 Fitas Adesivas Largas Transparentes Tipo ;
04 0 ADESIVA Durex 45CM/45CM 50 unidades.

DOTAGAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNGAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAO - 301 - ATENCAO BASICA

SUB FUNGAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SUB FUNGAO - 305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

PROGRAMA - 0032 - ATENGAO BASICA A SAUDE

PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROGRAMA - 0034 - VIGILANCIA EM SAUDE

PROJETO ATIVIDADE - 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DE ATENCAO BASICA EM SAUDE NO SUS
CUIABA

PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.I.A./S.I.H. NO
MUNICIPIO

PROJETO ATIVIDADE - 2392 - IMPLEMENTAR A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL NO SUS
CUIABA

FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL — BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

ORIGEM DO RECURSO:

PORTARIA N2 1.666/GM/MS DE 01/07/2020 — CUSTEIO ENFRENTAMENTO COVID 19

PLANO DE TRABALHO PARA UTILIZACAO DO RECURSO DA PORTARIA N2 1.666/2020 - COVID-19
ELABORADO PELA ASPLAN JUNTAMENTE COM OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

GESTOR:

Nome: Benedito Oscar Fernandes de Campos

CPF: 376.374.446-00

Matricula: 1562948

Cargo/Lotagéo: Diretor Técnico de Vigilancia em Satde - DIVISA
FISCAL:

Nome: Flavia Guimaraes Dias Duarte

CPF. 864.537.261-49

Matricula; 4876500

Cargo/Lotagéo: Geréncia de Vigilancia a Doencas e Agravos Transmissiveis

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SECRET'SR;A Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.; 78043-268 - CuiabaiMT - www.cuiaba.mt gov.r




3 CUIABA

PREFEITURA

SUPLENTE DE FISCAL:

Nome: Valéria Benedita Santos de Oliveira

CPF: 481.888.751-04
Matricula; 1954094

Cargo/lotagéo: Coordenadora de Vigilancia a Doengas e Agravos

PERIODO DE VIGENCIA:

A wgenma sera de 12 (doze) meses a contar da assinatura do cont_rato

'RESPONSAVEIS

'RESPONSAVEL PELA
ELABORAGAO:

Ll g

Valéria Benedita S. de Oliveira
Coord. Vigilancia a Doengas e
Agravos

CPF: 481.888.751-04

RESPONSAVEL PELA AREA:
Benedito Osca Fern\nde de
Campos

Diretor de Vigilancia em Saude
CPF: 376.374.446-00

SECRETARIA
DE SAUDE

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias .
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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DESPACHO N°. 326/DAF/SMS/2020

[INTERESSADO: DIRETORIA TECNICA DE VIGILANCIA EM SAUDE

ASSUNTO: FORMULARIO DE SOLICITAGAO N° 019/2020

DESPACHO

A
COORDENADORIA ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL ADMINISTRATIVA
SRA. DALILA ROMANINI

Com meus cumprimentos, encaminho o FORMULARIO N.
019/DIVISA/SMS/2020 referente aquisicéo de urgéncia de insumos (EPI'S, material
de coleta e medicamentos) para realizagdo de coletas e procedimentos de
investigacdo epidemiolégica em pacientes com suspeita de exposigéo/contagio pelo
COVID-19. Segue para analise e providéncias necessarias.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideragao e apreco.

Cuiaba, 07 de Julho de 2020.

De acordo:

b i 4 SECRETARIA

(8 DE SAUDE

Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368

PROCESSO: 048.057/2020 J

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.

Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI. N° 0173/C.E.R.A.A/SMS/2020

Cuiabad, 08 de julho de 2020.

A Coordenadoria de Cotagdes de Compras e Servigos/SMS
Sra. Marcela Moreira de Lima

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta, encaminhar o
processo MVP 048.057/2020, formulério para solicitagdo de compras e/ou contratagio de
servigos N° 19/DIVISA/SMS2020, para que esta Coordenadoria realize a COTACAOQO de
precos, cujo objeto € contratagdo de empresa especializada no fornecimento de insumos
(EPI'S, material de coleta e medicamentos) conforme especificagdes, detalhamentos e

demais condigdes constantes no formulario.

Segue para andlise e providéncias necessarias.

Coordenadora Técnica Administrativa
Secretaria Municipal de Satide de Cuiabd/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

3 pref ba (3 @culabapref www cuisba mt.gov.br
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COTACAO CADM/SMS N2 210/2020.

Prezado (a),

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUI{\BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

URGENTE

A Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46, situada

na Rua General Anibal da Mata, 139, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiaba/MT, CEP: 78.043-7355 telefone (65) 3617-

7383/7323, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotacdo) vem respeitosamente solicitar dessa

Empresa proposta de pregos para contratagdo de empresa para Fornecimento de insumos para atender a

Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba;

ITEM

DESCRICAO

APRES.

QUANT

VALOR
UNITARIO

VALOR
MENSAL

VALOR TOTAL
ANUAL

01

CAIXA TERMICA 26L - COM
CAPACIDADE DE 26  LITROS,
FABRICADA EM  POLIESTIRENO
EXPANDIDO, COM TAMPA E ALCA,
NA COR BRANCA, MEDINDO:
448X250X370MM  (ALTURA X
COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X
ESPESSURA), PARA TRANSPOTAR
VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06
MESES.

Unid.

50

02

CAIXA TERMICA 32L - COM
CAPACIDADE DE 32  LITROS,
FABRICADA EM  POLIESTIRENO
EXPANDIDO, COM TAMPA E ALCA,
NA COR BRANCA, MEDINDO:
400X450X260MM  (ALTURA X
COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X
ESPESSURA), PARA TRANSPOTAR
VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06
MESES,

Unid.

10

03

PILHA ALCALINA AAA - PILHA
DIGITAL POWER AAA RECARREGAVEL
2700MAH, RECARREGAVEIS.

Unid.

200

04

FITA ADESIVA - KIT 10 FITAS
ADESIVAS LARGAS TRANSPARENTES
TIPO DUREX 45CM/45CM

Unid.

50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

RS

SECRETARIA
DE SAUDE

PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 02 (dois) dias ao recebimento do (e-mail).

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (B5) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.culaba.mt.gov.br
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A manifestagdo do ACEITE ou NAO da empresa para realizagdo da Ppoposta, devera ser

enviada via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE COTACOES, e preencher

em papel timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e identificagdes da mesma e dos

responsaveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados conforme:

EMPRESA:
FANTASIA:

CNPJ: I INSC. ESTADUAL:
ENDEREGO:

N.2 ICOMPLEMENTO:
BAIRRO:

E-MAIL:
RESPONSAVEL
CARGO:

TELEFONE:

BANCO: —I AGENCIA: CONTA:
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO:

GARANTIA DO MATERIAL [VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MINIMO)

Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do processo.

Esperamos contar com a vossa colaboragdo e atengdo para atendermos as nossas Unidades de Saude de
Cuiaba.

Cuiabd, 20 de agosto de 2020.

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias |
SECRETARIA Telefones: {65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mi.gov.br
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24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS C 11 A

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@duiaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacac@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:16

Para: vendas5@mmhospitalar.com.br

Bom dial

Venho por meio deste, solicitar cotagao de prego dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitaria

Tendo em vista a urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

. contratacao.

Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

@ FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8998 178895247296 157 &simpl=msg-a%3Ar-27430947 ...

17
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Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@g¢ulaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:24
Para: Cirlrgica Gongalves <comercial@cirurgicagoncalves.com>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formulério anexo que
visa realizar a aquisigdo de Materiais e Insumos para atender a Vigildncia Sanitéria

Tendo em vista a urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

.contratagéo.
Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

i) FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-52579787333784 11136&simpl=msg-a%3Ar112086057... 1/1
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24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PREGOS URGENTE - 'S'M;@‘JIABA ‘ Z
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Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotac cuiaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:23
Para: ATIVA SUPERMERCADO ATIVA SUPERMERCADO <ativasupermercado@gmail.com>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de pre¢o dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigildncia Sanitaria

Tendo em vista a urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

.contratagéo.
Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

sy FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1220317195467571 945&simpl=msg-a%3Ar-35680656...  1/1



24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIAB!

COTACAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:21
Para: UNNION Multivendas <contato@prpborges.com.br>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de preco dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitaria

Tendo em vista a urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

.contratagﬁo.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

@ FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4184149628370534651&simpl=msg-a%3Ar62301456...  1/1
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21/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - AQUISIGAO URGENTE - caixas térmicas -/SWS CUIABA Z

S

- 5;%;;?;%{_

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

AQUISIGAO URGENTE - caixas térmicas - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de agosto de 2020 11:43
Para: UNNION Multivendas <contato@prpborges.com.br>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formulario anexo que

visa realizar a aquisicdo de equipamentos necessarios nas a¢des de prevengdo e enfrentamento

ao COVID-19.

Tendo em vista a maxima urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a
.maior brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

aquisigao.

Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

@ FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6845449941072589789&simpl=msg-a%3Ar162693230...  1/1
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21/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiab4 - AQUISIGAO URGENTE - caixas térmica§’-|SMS CUIABA

o
z

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

AQUISICAO URGENTE - caixas termlcas SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de agosto de 2020 11:46
Para: ATIVA SUPERMERCADO ATIVA SUPERMERCADO <ativasupermercado@gmail.com>

Bom dial

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formulario anexo que

visa realizar a aquisigdo de equipamentos necessarios nas acdes de prevencao e enfrentamento

ao COVID-19.

Tendo em vista a maxima urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a
.rnalor brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

aquisicdo.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

@ FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

L

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1464680754036327861&simpl=msg-a%3Ar45692716...  1/1




26/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA : 0/292

{

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

et
AR e
ﬂ-&"‘?}“u‘.‘c;.'r -

COTACAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com> 26 de agosto de 2020 11:46

Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
BOM DIA
z0
Segue anexo a cotagdo solicitada.
[Texto das mensagens anteriores oculto] '

#) COTAGAO SMS.pdf
870K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16761034546534540118&simpl=msg-f%3A1676103... 1/
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21/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - AQUISIGAO URGENTE - caixas térmicas - sn% UIABA

¥

."“\'\)3

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao iaba.mt.gov.br>

AQUISICAO URGENTE - caixas térmicas - SMS CUIABA

1 mensagem
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de agosto de 2020 11:01
Para: Paula Batista Multibar <vendas09.mt@multibar.com.br>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotacdo de prego dos itens contidos no formuldrio anexo que

visa realizar a aquisicdo de equipamentos necessarios nas agdes de prevengdo e enfrentamento

ao COVID-19.

Tendo em vista a maxima urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a
.1aior brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

aquisicao.

Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

@ FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1 ?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-362362273673650403&simpl=msg-a%3Ar-348990435.... 1M



28/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - PROPOSTA DE PRECOS COTAGAO CADM/SMS N°210/2020 O?é

(

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

PROPOSTA DE PREGOS COTAGAO CADM/SMS N°210/2020

Central Clean <centralcleancuiaba@hotmail.com> 28 de agosto de 2020 13:18
Para: "sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br" <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde! Z/Z

[

Segue novamente a Proposta de Pregos, conforme solicitado.
Atenciosamente,

Karen.

% Cenitral
> Clecan

g;gg%%%%ONAL clll.(l'}(i
FONE: (65)2127.9584 / FAX 2127.9585

De: Central Clean

Enviado: quinta-feira, 27 de agosto de 2020 18:39

Para: sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Assunto: PROPOSTA DE PRECOS COTAGAO CADM/SMS N°210/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

£ PROPOSTA DE PREGOS - SMS.pdf
137K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1676290391413796150&simpl=msg-f%3A1676290... 1/1



28/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA 0?5

{

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Pt

-

COTACAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

2 mensagens

28 de agosto de 2020,09:07

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Para: junior_vendas03@outlook.com

Bom dial!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de preco dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitaria.

Tendo em vista a urgéncia, pecgo gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de
contratagao.

.\/Iuito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

iwn FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

JUNIOR VENDAS <junior_vendas03@outlook.com> 28 de agosto de 2020 13:18
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde,
.Segue orgamento em anexo.

Att.

Claudio Junior

-\ (659)2129-0605
. (65) 99640-0607

<] junior_ve Doutlook.com

Skype: Claudio.junior275

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 28 de agosto de 2020 10:07

Para: junior_vendas03@outlook.com <junior_vendas03@outlook.com>
Assunto: COTACAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

[Texto das mensagens anteriores oculto)

-@ orc secretaria cuiaba.pdf
124K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar3869288712884198276&simpl=msg-a%3Ar-51948... 1/2



TA CAMPOS PEPATO - $6 HOSPITALAR
NSCRICAO ESTADUAL: 137728824

Digitalizada com CamScanner



Digitalizada com CamScanner
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA - M1
COTACAO CADM/SMS N* 210/2020

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM

01

02

03

VALOR | VALORTOTAL |

DESCRICAO APRES. QUA“’[ MARCA ! UNITARIO ANUAL

CAIXA TERMICA 24l - com }

CAPACIDADE DE 24 LITROS,
FABRICADA  EM  POLIESTIREND
ExpaNDIDO, COM TAMPA € ALDA,
.Z‘fgugn”ém;“;”“;ﬁT’SE?\’“’:"; Unid, 50 TERMON 397,00 | 19.850,00
COMPRINMENTO X PROFUNDIDADE ¥ f
E,SF'{:’::SUHA}. PARS  TRAMNSPOTAR
| VACINAS, GARANTIA MININA OF 06
MESES v
CAMIXA  TERMICA 341 -  CUM f
CAPACIDADE  DE 34 LITROS, ' ?
FABRICADA  EM  POLIESTIREND
FXEPANDIDD, COM TAMPA E ALGA,
MA  COR  BRANCA, MEMENDO:
A00XASIXIGOMM  (ALTURA X
COMPRIBENTO X PROFUNDIDADE X
ESPISSURA),  PARA  TRANSPOTAR ‘
YACINAS, GARANTIA MINIMA DF OB !
| MESES.

PILHA ALCALINA AAA - COM 16
UKIDADES PILHA DIGITAL POWER
AAL  AFCARREGAVEL  2700MAH, | Unid. 200 ELGIN 33,00 6.600,00
RECARREGAVELS. ?

3

Uil 10 TERMON | 415,80 4,158, U

04

FITA ADESIVA - €IT 10 FiTAS
ADESIVAS LARGAS TRANSPARENTES

ol i | ‘5520 s
TIPO DUREX SOOM. Unid. 50 EUROCEL 2,260,00

W Elgied % il Sh N é‘en!ra! Clean € “wiahd Higwm' menmrmf

| |
] |
| | N |
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 32 868,00 %

)

rom e m mEw ow w y

)

o b
U e Y

hallic

AL

B Mm'as,hm 91 Linn' Clima) ~ Bairro: Despraiado — Cuabd MT — CEP: 78048-236
el (63 2127-05%4 - (OG5 21 ZT7-0585
E-ma%‘: gentratclennouiabaid hotmail com



CENTRAL CLEAN CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

CNPJ N°. 18.608.734/0001-13

Tel.: {65) 2127-9584/ 9585 - E-mail: centralcleancuiaba@hotmail.com

Endereco: Rua Mangdes (Jd. Bom Chirna), N°. 91, Bairre: Despraiado

CEP.: 78.048-236 - CUIABA/MT,

Banco do Brasil - Agéncia N2 4211-0 C/C N2, 42231-2

ll", r'{” E \ "
G

ROSANE D@ ROCIO GO‘% MROZ
SOCIQEROPRIETARIO -
CPF. 514.335,759-49

fcnpy: 18 ssa mmmﬂ

L LA e h iR B2
FASIns BEETIEI PRI SIALETEN

Eroveg i
.

Central Clean Cuiabd fligiene Profissional
Rua Mongiies, 91 {Jd, Bom Clima) — Bairro: Despraiado

Cuiaba, 27 de agosto de 2020

Cutand 8T - CEF: 7RIS 256

Tel: (68 2117-9584 - (063) FIAT-9585
F-mail: centraleleancuiabyihotmail.com

'5.



Orgamento n°
WALERIA DOS 8§ CORDEIRO EIRELI 004572
CNPJ
AV MIGUEL SUTIL 2456 - CIDADE ALTA 30985777000113
C"MA;‘ CTA:A P mao:’:.'; ald Inscricéo Estadual
e e 137363303
Vendedoria): JUNIOR Data de Emissso: 26/08/2020
| Cente CNPJ
1000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Aosc Bt
Enderego Bawro ICEP
| Muncipic © CLIABA UF M7 Fara 1
Codigo Descricio do Produto Marca Und Qg % Desc ] Vir Unit Valor Total
001962 CAIA TERMICA 261 KETER uN 50,00 0.00 375,00 18 750,00
001154 CAIXA TERMICA 32 LITROS GERAL UN 10.00 0,00 435,00 435000
002538  FITAADESWAC/ 10 7 - ADERE UN 50.00 0.00 4500 225000
002717 PILHA RECARREGAVEL AAA g MULTILASER  UN 200,00 0.00 33.00 & 600.00
Condiglo de Pagamenic . DEPOSITO P/ 30 DIAS Total dos Produtos. 31.950.00
Desconto sobre o Total 000

Total do Orgamento: 31.950,00

Oosarvagies

Wb o den so e ();;/LA'X&., B w3

7401 31983 777/0001-151
" sc EST 1 T 30-3
WALELADOSS 0onEA0 EPELL - ME
MA/ 2k DISTRFUIDORA
Av. Migel Suiil B° 11915
galiro: Cidade Alta
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Relatorio de Cotagao: cotagao rapida 1326

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:26:47 e 28/08/2020 16:26:58

Relatério gerado no dia 28/08/2020 16:28:08 (IP: 201.24.3.66)

Item 1: caixa térmica

PREGOS QUANTIDADE PRECO ESTIMADO TOTAL

6 1 Unidade RS 739,92 (un) RS 739,92
Prego Compras . Data
N P Orgéio Publico Identificagéio : Prego
Governamentais Licitagéo
1 GOVERNOQ DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | FUNDC MUNICIPAL N°Pregao:242019 19/12/2019 RS 580,00
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE - RN UASG:926761
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | N®Pregdo:32019 14/10/2019 RS 899,83
12 Regido Militar | Policlinica Militar de Niterci UASG:160245
Valor Unitério RS
739,92

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 739,92

Valor Global: RS 739,92

Detalhamento dos Itens

Item 1: caixe

Prego Estimado: RS 739,92 (un)

Quantidade Descrigéo Observagédo

1 Unidade caixa térmica, material poliuretano expandido, densidade 35 kg/m3, capacidade 24 |, caracteristicas adicionais tampa articulada/
trinco embutido/alga dupla/ dren0

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 580,00



L

Org8o: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Data: 19/12/2019 09:.03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE - RN Modalidade: Pregéo Eletronico
Objeto: Registro de prego para aquisigao de material hospitalar e equipamentos para SRP: SIM
manutengéo das unidades basicas de satde do municipio de Portalegre/RN. IdentificagBio: N°Pregao242019 / UASG:926761
Descrigiio: CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, Lote/Item: /14
DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 24 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ¥ !
Ata: Link Ata

TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/ DRENO

%2

CatMat: 373318 CAIXA TERMICA POLIURETANO EXPANDIDO, 35 KG/M3, 24 L, Adjudlangho: S 0iR0TNGR N
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/DRENO Homologagéo: 27/01/2020 16:06 v
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: RN
CNPJ VALOR DA PROPOSTA FINAL

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

11.541.499/0001-60 ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
*VENCEDOR * i

Marca: COLLEMAN
Fabricante: COLLEMAN

Modelo: 2807 ; i
Descrigho: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE VAGINAS 24 LITROS COM TERMOMET

R$ 580,00 /

| i i
10 EMBUTIDO. DESCRIGAC: CONFECCIONADO EM POLIETILENO D

E ALTA DENSIDADE (PEAD) NAS PAREDES INTERNA E EXTERNA, POLIMERO SINTETICO DE'ALTA RESISTENCIA QUIMICA, IMPACTOS E AS BAIXAS TEMPERATUR
AS. TORNANDO A CAIXA TERMICA EASYCOOLER 24L EXTREMAMENTE RESISTENTE, DURAVEL, ASSEPTICO E FACIL DE SER LAVADO E CONSERVADO. MATERIA
L TERMICO: ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), MATERIAL AMPLAMENTE USADO NA INDUSTRIA DE REFRIGERAGAQ PELO SEU ALTO DESEMPENH
O TERMICO EM RELAGAQ AO ISOPOR

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finals RS 899,83
Grg&o: MINISTERIO DA DEFESA Data: 14/10/2019 08:01
Comando do Exercito Modalidade: Pregao Eletrénica
Policlinica Militar de Niteroi Identificagdo: N°Pregao:32019 / UASG:160245
Objeto: Aquisigdo de material de consumo de uso laboraterial.. Lote/Item: /153
Descriglio: CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, Ata: LinkAta
DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 24 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS Adjudicag8o: 18/11/20190813
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/ DRENO Homologag#o: 18/11/2019 09:46

CatMat: 373318 - CAIXA TERMICA, POLIURETANO EXPANDIDO, 35 KG/M3, 24 L, Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/DRENO Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.980.789/0001-90  VALE DIAGNOSTICOS LTDA

Marca: FasyPath
Fabricante: EasyPath
Modelo: EP5135812
Descrig#o: Unidade - Caixa Térmica confectionada em polietileno de alta densidade nas paredes internas e externas, isolamento interno em poliuretano, com
capacidade para 26, cor azul no corpo e branca na tampa, com alga central escamotiavel, dobradigas em nylon com parafusos em ago inox, mola limitadora de a
bertura da tampa em a0 inox, madela Easy-Coooler-26 - EP 61-35812, Marca/fab. Easypath, val. 12 meses, p. China, tab, 38220090 - rms dispensado

% | 14

b g |

RS 899,82

01.212.819/0001-85  ARTLAB PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA.
*VENCEDOR *

RS 899,82

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo: 24 LITROS

DescrigBo: Caixa térmica com alga, capacidade para 24 litros, produzida em material extremamente resistente e duravel

02.472.743/0001-00  DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI |

RS 899,83

2/3



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CRVICGAS

Fabricante: ERVIEGAS

Modelo: .

Descrighio: Caixa térmica com alga, capacidade para 24 litros, produzida em material extremamente resistente e duravel. PRODUTO NAO CLASSIFICADO PELO
MINISTERIO DA SAUDE

33.699.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI R$ 899,92

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: INVICTA

Descrig#io: Caixa térmica com alga, capacidade para 24 litros, produzida em material extremamente resistente e duravel

14.517.117/0001-561  ONE COMERCIAL LTDA 5 R$2.000,00

Marca: invictacoleman

Fabricante: invictacoleman

Modelo: invictacoleman

Descriglo: Caixa térmica com alga, capacidade para 24 litrog, produzida em material extremamente resistente e duravel. |



Relatorio de Cotacao: cotacao rapida 1327

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:38:03 e 28/08/2020 16:37:53

Relatdrio gerado no dia 28/08/2020 16:38:41 ' (IP? 201.24.3.66)

Item 1: caixa térmica

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO TOTAL

4 1 Unidade RS 464,77 (un) RS 464,77
Prego Compras 5 Data
Orgéo Piblico Identificagéio ' Prego
Governamentais 9 ¢ Licitagéo ¢
. 1 MINISTERIO DA SAUDE | SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE | Instituto N°Pregdo 692019  16/08/2019 RS 449,55
Evandro Chagas - IEC UASG:257003
2 MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO | Secretaria  N°Pregao 72019 20/05/2018 RS 480,00
de Defesa Agropecuaria | Coordenagéo Geral de Apoio Laboratorial | UASG:130102
LABORATORIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIA/SP
Valor Unitério RS
464,77

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 464,77

Valor Global: R$§ 464,77

Detalhamento dos Itens

Item 1: caixa térmica

Média dos Pregos Obtidos: HS 464,77

Prego Estimado: RS 464,77 (un)

Quantidade Descrigéio Observagéo

1 Unidade (item 05 samam n® 035/2019) caixa térmica transporte de produtos de satde e laboratério com capacidade para 32 litros. gabin
ete: corpo principal feito em plastico poliestirenc injetado, resistente a impactos, sensor: periférico de entrada que para medirat
emperatura. isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resisténcia a temperatura externa: 707°¢, com tampa bascula
nte,

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 449,55



v - -
16/08/2019 09:01 36 -
Pregdo Eletrénico Z'

Org#o: MINISTERIO DA SAUDE Data:
SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Modalidade:
Instituto Evandre Chagas - IEC SRAP: NAO

Objeto: Aqummao de peca; de reposigdo e acessorios para equipamentos e outros Identificaglio: N°Pregac:692019 / UASG257003
insumos laboratorials.

; : : : Lote/Item: /10
Descrig#o: CAIXA TERMICA - (item 05 SAMAM n° 035/2019) Caixa térmica transporte de —_—

produtos de saude e laboratério com capacidade para 32 litros. gabinete: corpo a: LinkAla
principal feito em plastico poliestireno injetado, resistente a impactos. sensor: Adjudicaglio: 23/08/2019 0916
perférico de entrada que para medir a temperatura. isclamento: separador Homologag#o: 03/09/201912:20

interno térmico em poliuretane, resisténcia a temperatura externa 70"c, com Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
tampa basculante. Quantidade: 4
CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA , CAIXA TERMICA NOME Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

40.392.813/0001-99  COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA
* VENCEDOR *

Marca: coleman
Fabricante: colernan
Modelo: coleman
Descrig8o: Caixa térmica transporte de produtos de saude e laboratério com capacidade para 32 litros. gabinete: corpo principal feito em pléstico poliestireno
injetado, resistente a impactos, sensor; periférico de entrada que para medir a temperatura, isclamento; separador interno térmico em poliuretano, resisténcia a
temperatura externa: 70"'c, com tampa basculante. ! i

11.301.724/0001-97

QUALY COMERCIAL EIRELI

Marca: coleman
Fabricante: coleman
Modelo: coleman

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 437,50

RS 449,55

DescrigBo: Caixa térmica transporte de produtos de salde e laboratdrio comn capacidade para 32 litros. gabinete: corpa principal feito em pldstico poliestireno
injetado, resistente a impactos. sensor: periférico de entrada que para medir a temperatura, isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resisténcia a
temperatura externa: 70°c, com tampa basculante, I

14.517.117/0001-51  ONE COMERCIAL LTDA RS 473,60

Marca: invictacoleman

Fabricante: invictacaleman

Modelo: invictacolerman

Descriglio: Caixa térrica transporte de produtos de saude e laboratério comn capacidade para 32 litros, gabinete: corpo principal feito em pldstico poliestireno
injetado, resistente a impactos. sensor; periférico de entrada que para medir a temperatura. isclamento: separador interno térmice em poliuretano, resisténcia a

temperatura externa: 70°c, com tampa basculante.

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 480,00
Orgao: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO Data: 20/05/2019 09:00
Secretaria de Defesa Agropecudria Modalidade: Pregéo Eletronico
Coordenac_éo Geral de Apoio Laboratorial SAP: SIM
LABCORATORIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIA/SP
. B ) _ ) ) Identificag@o: N°Pregao:72019 / UASG:130102
Objeto: Aqguisigo de material laboratorial - outros: Campinas. IRP 10/2019. .
Descrigho: CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS DE 0o/ Item: /31
LABORATORIO, COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS, CONFECCIONADA EM Ata: LinkAta
POLIESTIRENC INJETADO RESISTENTE A IMPACTOS, COM ACABAMENTO Adjudicagio: 12/07/201915.48
INTERNO LISO, SENSOR DE TEMPERATURA PERIFERICO DE ENTRADA E Homologag8o: 16/07/201916:23

DISPLAY LCD PARA VISUALIZAGAO DA TEMPERATURA INTERNA, COM Foititi
SEPARADOR INTERNO TERMICO EM POLIURETANO, COM TAMPA

¢ www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1
BASCULANTE E ALGA RIGIDA SUPERIOR. MEDIDAS INTERNAS DO PRODUTO ‘
(Ax L xP): 34 x 37 x 24 CM. MEDIDAS EXTERNAS DO PRODUTO (A X L X P): 46 Ynidade; UNIDADE
CM X 44 CM X 30 CM. COR AZUL. REFERENGCIA: CAIXA CYGNUS 32, MARCA UF: SP
SIEGER.
CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA , CAIXA TERMICA NOME
CNPJ RAZAD SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

2/3
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07.185.891/0001-47  FABIANA HELENA SILVEIRA RS 480,00
*VENCEDOR * : i i

Marca: SIEGER

Fabricante: SIEGER ;

Modelo: SIEGER ! : |

Descrigiio: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DFE PRODUTOS DE LABORATORIO, COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO |
NJETADO RESISTENTE A IMPACTOS, COM ACABAMENTO INTERNO LISO, SENSOR DE TEMPERATURA PERIFERICO DE ENTRADA F DISPLAY LCD PARA VISUALI
ZACAO DA TEMPERATURA INTERNA, COM SEPARADOR INTERNO TERMICO EM POLIURETANO, COM TAMPA BASCULANTE E ALGA RIGIDA SUPERIOR. MEDIDAS
INTERNAS DO PRODUTO (A x L x P): 34 x 37 x 24 CM. MEDIDAS EXTERNAS DO PRODUTO (A X L X P): 46 CM X 44 CM X 30 CM. COR AZUL. REFERENCIA: CAIXA
CYGNUS 32, MARCA SIEGER,

A
(



Relatorio de Cotagao: cotacao rapida 1328

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:42:53 e 28/08/2020 16:42:31

Relatério gerado no dia 28/08/2020 16:43:48 (1P: 201.24.3.66)

Item 1: pilha recarregavel

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO TOTAL

9 1 Unidade RS 34,20 (un) R$ 34,20
Prego Compras ’ Data
~ Orgéo Publico Identificagéo : Prego
Governamentais 9 ¢ Licitagéo ¢
. 1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exéreito | Corando Militar do Sul | NOPregéo:112020  17/08/2020 RS 36,00
62Diviso de Exército | 8°Brigada de Infantaria Motorizada | 6°Grupo de UASG:160403
Artilharia de Campanha
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR N°Pregén:672020 17/08/2020 RS 32,40
UASG 987921
Valor Unitério RS
34,20

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 34,20

Valor Global: R$ 34,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: pilha recarregavel

Prego Estimado: RS 54,70 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 34,20

Quantidade Descrigéo Observagio
1 Unidade pilha recarregavel, composigdo niqual metal hidreto (nimh), modelo aa, tensdo 1.2 v, capacidade corrente 2500 mah
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 36,00
Orgéo: MINISTERIO DA DEFESA Data: 17/08/2020 09:08
Comando do Exercito Modalidade: Pregio Eletrénico

Comando Militar do Sul
6°Divisdo de Exército
8°Brigada de Infantaria Motorizada

SRP: SIM
IdentificagBo: N°Pregio:112020 / UASG:160403

6°Grupo de Artilharia de Campanha Lote/Item; /126
Objeto: Aquisi¢do de materiais de Tecnologia da Informagao em Proveito do 6° Grupo Ata: Link Ata
de Artilharia de Campanha. Adjudicagdo: 20/08/202014:25



Oy

¥

Descrig#o: PILHA RECARREGAVEL - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIGAO NIQUAL Fonte: www.comprasgovérdamentais.gov.br
METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSAQ 1,2 V, CAPACIDADE Quantidade: 10
CORRENTE 2500 MAH

Unidade: Embalagem 4,00
CatMat: 317633 - PILHA RECARREGAVEL , COMPOSIGAQ NIQUAL METAL HIDRETO

UF: RS
(NIMH), MODELO AA, TENSAQ 1,2V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.724.019/0001-58  QUALITY ATACADO EIRELI RS 3599

*VENCEDOR *

Marca: SONGPUS/MAXDAY

Fabricante: SONGPUS/MAXDAY

Modelo: SONGPUS/MAXDAY : MR i 1

DescrigBo: Pilha Recarregavel, Composicao: Niqual Metal Hidreto (Nimh), Modelo: Aa, Tensao: 1,2 V, Capacidade Corrente: 2500 Mah

30.848.671/0001-78  ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609 R$ 36,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: AA RECARREGAVEL 2500mAh PCT 04
Descrig8o: PILHA RECARREGAVEL AA 1,2V 2500mah

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 32,40
Orglo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Data: 17/08/2020 09,00
Objeto: Aquisiao, Eventual e Futura de Materiais de Expediente, para atender as Modalidade: Pregio Eletronico
diversas Secretarias do Municipio.. SRP: SIM

DescrigBo: PILHA - PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) IdentificagBo: N°Pregao:672020 / UASG:987921

RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH,

Lote/Item: /129
TAMANHO PADRAQO AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES,

CONFORME A RESOLUCAQ N 267 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT Ata: LinkAta
NBR7039 Adjudicag8o: 19/08/202017:12
CatMat: 21806 - PILHA , PILHA NOME Fonte: www comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade; 40
Unidade: Unidade

UF: PR
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.932.438/0001-31 V. J.R.S.EQUIPAMENTOS - EIRELI R$ 30,00
*VENCEDOR *
Marca: LLGIN

Fabricante: ELGIN I

Modelo; TR2000 i |

Descrig8o: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETQ(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
9 i

93.577.427/0001-38  N.T. LUIZE R$ 30,80

Marca: IDEA

Fabricante: IDEA

Modelo: IDEA

Descriglio: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
9

33.699.681/0001-05 CRYSTALL:AB COMERCIQ DE ARTIGOS PARA LABORA%ORIO EIRELI | RS 31,97

Marca: MOX

Fabricante: MOX

Modelo: MOX

Descrig8io: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NIFMH) VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TAMANHO PADRAO A
AA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAOQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR7039

75.470.849/0001-28  LIVRARIA BARAQ LTDA R$ 32,40

2/3
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

p——

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo; AAA i
Descrig8o: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 12 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
9

18.012.406/0001 -50. A. CARNEVALI - EIRELI . doiall ! RS 32,40

Marca: PANASSONC ‘ ; i ' ]

Fabricante; PANASSONC | !

Modelo: PANASSONC it

Descrig#o: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1760 MAH, TA
MANHO PADRAO AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N 257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
9

00.893.381/0001-85 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO R$ 32,40

Marca: elgin

Fabricante: ELGIN

Modelo: pilha

Descrigho: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NFMH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1760 MAH, TA
MANHO PADRAQ AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
q

34.049.507/0001-57  FRANCO & OLIVEIRA LTDA RS 44,71

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo: CBOS0 ! : . 1 |

DescrigBo: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) HEC/\RHE$AVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS; CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
9 ; !



Relatorio de Cotagao: cotacao rapida 1329

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:49:47 e 28/08/2020 16:49:08

Relatério gerado no dia 28/08/2020 16:62:49 (iP: 201.24.3.66)

Item 1: fita adesiva - na cor amarela,largura de 12,00mm,comprimento de 10,00m, tipo durex

PREGOS QUANTIDADE

PREGO ESTIMADO

M 1 Unidade RS 63,98 (un)
Prego ifi
) Orgéio Publico Identificagéo
Publico 9 i
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS 1116730-05-06-
2020
2 SESC PR-CONSELHO REGIONAL / (1) SESC PR

Valor Unitério

TOTAL
RS 6398
Data
. Prego
Licitagéo

02/07/2020 RS 56,80

N°Licitagdo:772372  11/07/2019 RS 71,16

RS
63,98

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 63,98

Detalhamento dos Itens

valor Global: @W

Item 1: fita ades nacor amarelalargura de 12,00mm.comprimento de 10,00m, tipo durex

Prego Estimado: RS 6398 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS
Quantidade Descrigéo
| Unidade fita adesiva - na cor amarela,largura de 12,00mm,comprimento de 10,00m, tipo durex

Prego (Outros Entes Pablicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Orgéo; PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS

Objeto: Registro de PreAoo para futura e eventual contrataAoAlUo de empresa |
especializada para a aquisiAoAUo de materiais de expediente e outros
conforme detalhamento do anexo | Termo de ReferA ncia 5 d

L
Descrigéo: FITA ADESIVA - NA COR AMARELA,LARGURA DE {

12,00MM,COMPRIMENTO DE 10,00M, TIPO DUREX - FITA ADESIVA -
NA COR AMARELA,LARGURA DE 12,00MM,COMPRIMENTO DE 10,00M, TIPO
DUREX

Observagdo
RS 56,80
Data: 02/07/2020 00:00
Modalidade: Pregao Presencial
SRP: NAD
Identificagdo: 1116730-05-06-2020
Lote/Item: 1/326
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 540
Unidade:
UF: MT
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
16126437000496  REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120 | b R$ 56,80
*VENCEDOR * ‘

Marca: Marca nédo informada I e

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrigéo:
Prego (Outros Entes Publicos) 2: Mediana das Propostas Finals ‘ R$ 71,16
Org8o: SESC PR-CONSELHO REGIONAL / (1) SESC PR Data: 11/07/2019 08:00
Objeto: REGISTRO DF PREGO PARA EVENTUAL AQUISIGAO DE MATERIAIS DE Modalidade: Pregao
EXPEDIENTE PARA O SESC PARANA SRP: SIM
DescrigBio: FITA ADESIVA-LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA Identificag@o: NeLicitagdo /72372
PARA EMBALAGEM (TIPO DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E Lote/Item: 21/1
ETIQUETA ADESIVA BOPP PEROLADO - Descricdo/Especificagdo, Unidade, o
Quantidades, Local e Prazo de Entrega para os Itens 01 a 04, conforme descrito Ata: Link Ata
no Anexo | do Edital. AdjudicagBo: 22/08/201909:23
Homologag&o: 22/08/201909:23
Fonte: www.licitacoes-e.com br
Quantidade: 1
UF: PR
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.590.139/0001-01  ADEMIR PEREIRA DE FREITAS Ik RS 31,35
* VENCEDOR * i ‘

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descriglo: ITEM 01 MARCA KORETECHITEM 02 MARCA KORETECHITEM 03 MARCA KORETCHITEM 04 MARCA KORETECH

ASTOR STAUDT ME RS 56,49

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante nio informado

DescrigBo: ITEM 1 DESCHICAO CONFORME EDITAL MARCA ADELBRASITEM 2 DESCRICAO CONFORME EDITAL MARCA ADELBRASITEM 3
DESCRIGAO CONFORME EDITAL MARCA ADELBRASITEM 4 DESCRIGAD CONFORME EDITAL MARCA INFORVIX

COMERCIAL PRINT LUX LTDA ! RS 56,50

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Ducrlqlo: MARCA DOS ITENS:EUROCELCELLUXEUROCELFACISLITO. DEMAIS CONDIGOES CONFORME EDITAL.

ANDRE MATIAS 01018656944 | RS 69,40

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante néo informado
DescrigBo: Iltem Marcal Fitasal Fitasal Eurocell Delta

JOAQ HAUPT & CIA LTDA EPP RS 69,41

Marca: Marca néo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado i [

Descriglo: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (TIPO DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PLROLADO - Descrigdo/Especificagdo, Unidade, Quantidades, Local e Prazo de Entreda para os ltens 01 a 04, con_forrr“le descrito no Anexo | do Ldital,

MARCOS AURELIO COLLACC-EPP RS 72,92
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante néo informado

Descrigho: ITEM- 01 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE | TIPO DUREX | DIMENSAQ MINIMA 25 MM X 50 M | COR TRANSLUCIDO [MATERIAL EM POLIPROPILENO
BI-ORIENTADO (BOPP) TRANSLUCIDO, ADESIVO EM RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS | INDICAR NC TUBETE DO PRODUTO A DATA DE FABHICACAO E PRAZ
0 DE VALIDADE, MARCA: EUROCEL - MOD. PP 33ITEM - 02 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM | TIPO DUREX | DIMENSAO MINIMA 45 MM X 50 M | COR TRANSLU
CIDO | MATERIAL EM POLIPROPILENQ BI-ORIENTADQC (BOPP) TRANSLUCIDO, ADESIVO FM RESINAS F BORRACHAS SINTETICAS | INDICAR NO TUBETE DO PROD
UTO A DATA DE FABRICAGAD E PRAZO DE VALIDADE, MARCA. EUROCEL - MOD. PP 33ITEM - 03 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE | DIMENSAQ MINIMA 12 MM X
30 M| COR TRANSLUCIDO MATERIAL EM POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) TRANSLUCIDO, ADESIVO EM RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS | INDICAR
NO TUBETE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAGAC E PRAZO DE VALIDADE, MARCA: EUROGEL - MOD. PP 2000ITEM - 04 - ETIQUETA ADESIVA BOPP PEROLADO |
MEDIDAS APROXIMADAS: 100 X 80 MM (LARGURA X ALTURA) CADA UMA, DISPOSTAS EM 1 COLUNA | PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO (BOPP) | CONTENDO N
0 MINIMO 500 ETIQUETAS MARCA: PLASTIPEL - MOD. 100X80MM

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME RS 125,00

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrig8o: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIASPRAZQ DE ENTREGA: 20 DIASCOND.DE PGTO 10 DIAS UTEISVALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 24 MESESL
OCAL DE ENTREGA: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO | DO EDITALMARCA DOS ITENS: 01 AO 03 = ADELBRAS 4-LINK

FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 125,44

Marca: Marca néo informada

Fabricante: Fabricante néo informado

Descrig8o: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (TIPQ DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PEROLADO - Descricio/Fspecificagéo, Unidade, Quantidades, Local e Prazo de Entrega para os Itens 01 a 04, conforme descrita no Anexo | do Edital.

CIG COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP i bo ] ; RS 150.000,00

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante néo informado !

Descrig8io: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALACEM (TIPO DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PEROLADO - Descrigao/Especificaga, Unidade, Quantidades, Local e Prazo de Entrega para os Itens 07 a 04, cenforme descrito no Anexo | do Edital.

FLAVIA C. R. BORGES FERRAMENTAS RS 150.000,00

Marca: Marca néo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descriglio; LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (TIPQ DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PEROLADO - Descricdo/Especificagdo, Unidade, Quantidades, Local e Prazo de Entrega para os Itens 01 a 04, conforme descrito no Anexo | do Edital
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Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital N
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao I
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econémico - SEDEC ] 6 8 ;

g i

NIRE (da sede ou filial, quando a Cddigo da Natureza N° de Matricula do Agente (
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio v e C

51802528831 2135 h

T-REQUERIMENTO Nz

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N° FCN/REMP

requer a V.52 o deferimento do seguinte ato: |” | Il |I I II | ‘ll m
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO /EVENTO MTP2000017938
1 | o002 ALTERACAO i
020 1 ALTERACAQ DE NOME EMPRESARIAL
2244 1 ALTERACAOQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2015 1 ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
. CUIABA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
10 Fevereiro 2020 Telefone de Contato:
Data :
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[[Joecisio sinGuLAR [[]pEcisao coLEciADA
Kl?me(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
Processo em Ordem
SIM SIM
D I:I A decisao
I
Data
D NAO __ [/ D NAO [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECHRAO SINGULAR
2° Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia 5* Exigéncia
cesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D I:l D I:I

D Processo indeferido. Publique-se.

i
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2* Exigéncia 3% Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. E] D D I:]

D Processo indeferido. Publique-se.

[/

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

‘;ﬂ;’;‘* Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
B Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagéo: C669DEA7B8B096DDASEG11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n°® do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de segurancga 3T4j Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /
] w foon



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital

e

by |nda]

Capa de Processo | SMGE/PMC ‘
Identificagdo do Processo U
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data
20/021.158-7 MTP2000017938 10/02/2020

Identificagé@o do(s) Assinante(s)
CPF Nome
362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagédo: C669DEA7B8B096DDASE611E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 20/021.158-7 e o c4digo de seguranga 3T4] Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. / ,



rmi e

DE EMPRESARIO" 29, |

g . 5

RS

g

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

Ministério da Economia
(g Seclreta;ia de Governo Digital REQ U E RI M E N

NIRE DA SEDE TNIRE DA FILIAL (preencher somente se ato re a filial)
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA CASADO a0
SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M D F g COMUNHAO PARCIAL y
FILIAGAO (mae) %
BENEDITO NILO DE CAMPOS |JORACY PETRONILIA DA COSTA CAMPOS
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (namero) Orgéo Emissor UF CPF (numero)

19/05/1969 0542654-5 | SSP MT 362.639.231-72
EMANCIPADO POR (forma de emancipagéo somente no caso de menor) EMAIL
| sohospitalar@gmail.com
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO
RUA MIGUEL SEROR 901
[ COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
SANTA ROSA 78040160

I NEER UF
CUIABA MT

{ Declaro que a atividade se

) ] ENQUADRA Porte
¥ ] REENQUADRA <] MICROEMPRESA - ME
[] pESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lal, Inclusive que sao veridicas lodas as informagoes prestadas neste Instrumento e quanto ao disposto no arlige 298 do Caodigo Penal, ndo estar
mpedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso:

ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO[ DESCRIGAO DO EVENTO
002 |ALTERACAO 020 |ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 2015 |ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

NOME EMPRESARIAL
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

LOGRADOURO (rua, av, &tc.) NUMERO
AVENIDA MARECHAL DEODORO 31

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
ANDAR TERREO ARAES 78005505

| MUNICIPIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
CUIABA |MT |ERASIL Sohospitalar@gmail.com

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
5.000,00 CINCO MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAC DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) [ coMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMERCIO
da principal VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS,
4773300 MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR, ALUGUEL DE MATERIAL MEDICO.

Alividades secundérins

4754702
4772500
7729203
7739002

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ
30/06/2019 34066877000105

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

TRANSFERENCIA DE SEDE QU DE FILIAL DE OUTRA UF
NIRE anterior

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
08/02/2020

DEFERIDO. AUTENTICAGAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICAGCAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MTP2000017938 1R nnnm MT83282632

Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagéo: C669DEA7B8B096DDASE611E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranca 3T4j Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretério-Geral. / ;

-‘%E: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital ' '5‘ ‘,5/

L

Documento Principal

Identificagdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

20/021.158-7 MTP2000017938 10/02/2020

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Pagina 1 de 1

-@Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

% Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo

200211587 - 10/02/2020. Autenticagao: C669DEA7B8B096DDASES11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 20/021.158-7 e o cddigo de seguranga 3T4j Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. i

nden . sam



o g
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM i 62 )
Governo do Estado de Mato Grosso - i L
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso | .
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso | S

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, de
NIRE 5180252883-1 e protocolado sob o niumero 20/021.158-7 em 10/02/2020, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o numero 2233043, em 11/02/2020. O ato foi deferido eletrdbnicamente pelo
examinador Flavia De Paula Santos.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua validagdo, devera ser
acessado o sitio eletronico do Portal de Servicos / Validar Documentos (https:/
portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

CPF — [Nome
362.639.231-72__|RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Documento Principa

CPF Nome
362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Cuiaba. terca-feira, 11 de fevereiro de 2020

Documento assinado eletrénicamente por Flavia De Paula Santos, Servidor(a) Publico(a),
em 11/02/2020, as 09:16 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemat
informando o niimero do protocolo 20/021.158-7.

Pagina 1 de 1

4 Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
- ¥ Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASEG11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cddigo de seguranga 3T4j Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. Pin. 5 g )



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO
Registro Digital = é_— -
O ato foi deferido e assinado digitalmente por :
Identificagédo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
955.179.101-06 JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. terga-feira, 11 de fevereiro de 2020

Certifico registro sob o
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7TB8B096DDASEST1E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /i P

i Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo



ESTADO DE MATO GROSSO 54 o N
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - K :
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0029125283

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 28/07/2020 Hora da emissdo: 10:44:49

Nome/denominagdo do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

.CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 25/10/2020.
.Fomecimento gratuito

Nuimero de Autenticagdo: TT7TBK972A299B2UB



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA

14.066.877/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 30/06/2019
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SO HOSPITALAR ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada*)

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47,54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada *)

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
77.29-2-03 - Aluguel de material médico (Dispensada*)

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MARECHAL DEODORO 31 ANDAR TERREO

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-505 ARAES CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

Sohospitalar@gm ail.com (65) 9616-7546

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/06/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
sk ik

q A dispensa de alvaras e licengas é direito do enpreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11
de junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/02/2020 as 13:02:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.066.877/0001-05

Certiddo n°: 20759445/2020

Expedicdo: 24/08/2020, as 12:21:48

Validade: 19/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA @7

PROCURADORIA GERAL Z}
PROCURADORIA FISCAL (
¥
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS
JUMERO DA CERTIDAO . PROCESSO | EXERCICIO
386161/2020 468978 | | GERAL
ORI R
735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076
23072020340668770001050010056538616195820920468978
T e R o

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

CPF/CNPJ ' | RG/INSCR. ESTADUAL
[ 00000000000
Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO

BAIRRO - ‘ | FINALIDADE

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiab4/MT, quinta-feira, 23 de julho de 2020

|Certiddo valida até Cuiaba/MT, 21 de Outubro de 2020.

A Autenticidade da Certiddo podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




fOILal HMPEHTIN

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

()

Inscricdo:  01,571.702/0001-98
Razido Social: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA

Endereco: ROD BR-153 SN KM 03 / CONJUNTO PALMARES / GOIANIA / GO / 74775-
027

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS. B

%

Validade:26/08/2020 a 24/09/2020

Certificacdo Niumero: 2020082602045372366753
Informacgdo obtida em 04/09/2020 11:09:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

O
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N S:‘S)HOSPITALAR
U—Tﬁamm?..

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITALAR
CNPJ : 34.066.877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824
ENDERECO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARAGAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - sO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador

da Cédula de Identidade n° 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA:

- Em atendimento ao previsto no inciso XXXIll, do artigo 7° da Constituicao
Federal e inciso V, artigo, 27 da Lei n° 8666/93, acrescido da Lei n° 9.854, de
27 de outubro de 1999; que nio possuimos, em nosso quadro de pessoal,
empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer tr

: abalho, salvo na
condigdo de aprendiz € em nenhuma hipétese, menores de 14 (quatorze) anos.

Cuiaba, 21 de agosto de 2020.

SO Heopitalar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546
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Diagitalizada com CamScanner
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dARTIGQS HOSPITALARES & KITS ACADEMICOS & LOCAGCAS ) ()

(

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - S& HOSPITALAR
CNPJ : 34.066.877/0001-05 INSCRIGAO ESTADUAL: 137728824
ENDEREGO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARAGAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n® 34.066.877/0001-05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador
da Cédula de Identidade n° 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA que ndo ha qualquer fato Superveniente Impeditivo para contratar

ou Iicitar_ com a administragdo publica, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Cuiaba, 21 de agosto de 2020.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

SO ticcpitaiar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner
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Coordenadoria de
Vigilancia Sanitaria

PREFEITURA DE

Alvara Samténolzozo

Identificador Cadigo de Certificagdo

f—_— Il IIIIIIIIII[IIIIIIIIIEIIIIIIIIIII|II|IIIIIlII|II|II||II|III|I|III[III!IIIIIIII|II||I|IIII 1 81 104
96703811325522020080843122

Secretar a de

SAUDE

)
L

Contribuinte

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Denominagao Comercial

_so HOSPITALAR

Atividade Principal
4773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Acessdrica:

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
7729-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria
4772-5/00 - Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagédo

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO - DOS ARAES

Inicio Atividade Inscr. Estadual CNPJICPF
q 30/06/2019 00000000000 34.066.877/0001-05
Area Utilizada/m? Inscr. Cad Imobiliario
54,80 01.8.13.048.0296.002
Data Expedigdo Grau de Complexidade:
12/08/2020 [__] Baixa Media [ ] Ata
Ressalva
/

-

5\

Aﬁ:_--...___ /‘%
BENEDITO OSCAR FERNANDES DE CAMPOS / NOFRE RUSSO FILHO
DIRETOR DA VIGILAKCIA SANITARIA COORDENADOR(A) DA VIGILANCIA SANITARIA

1 - O Presente alvara devera ser renovado anualmente, a partir da data de expedigdo.
2 - O Presente documento podera ser cassado, a qualquer momento, por irregularidade no Estabelecimento.

Cuiaba/MT, 12 de Agosto de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

_
= 12/08/2020 10:06:37
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PREFEITURA DE

8 Cuiabd bg
ALVARA/202 [

DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Cadigo de Certificagdo CM
] I|II|III|IIIIIIIIIIIIIIIIII|III|IIIlII|I|IIllIIII||II|II|IIIIIIIIlIll|IIIIII|II|II (] 181104
o —" 90199611325522020100349065
Identificador
34.066.877[0001 -05 | 302057 I

Razdo Social

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Nome Fantasia

‘so HOSPITALAR
I

Atividade Principal
4773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Secundaria

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
7729-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria

4772-5/00 - Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagao
Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO - DOS ARAES
‘ Data Abertura Empresa Area Utilizada/m? Publicidade Hor. Especial
30/06/2019 54,80 SIM NAO
Data da Inscrigdo CM Uso Solo
01/11/2019 OO
Data Expedigao Inscr. Cad Imobiliario Inscr. Estadual Registro Junta Comercial/MT
06/03/2020 01.8.13.048.0296.002 00000000000 51802528831
Ressalva

/

Todas as edificagdes teréo o prazo de 02 anos a contar da data da publicagéo da LC 6191/2017 (18/07/2017), para regularizagdo
do imével. Apés esse prazo ndo sera expedido e nem renovado qualquer Alvara de Localizagédo e Funcionamento, sem o

devido habites. 4 ;‘
!.'“'v--v5 o g
- //
lJUARES SILVEIRA SKM GO
SEC

TARIO DE MEIO AMB. E DESENV. URBANO

CARLOS CAETANO
GERENTE TECNICO DE LOCALIZAGAO E ATIVIDADE DIRETOR ADMINISTRADOR E FINANCEIRO

Cuiaba/MT, 06 de Margo de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

S
~16/03/2020 09:16:27




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0029380152

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 28/08/2020 Hora da emissdo: 16:07:43

Nome/denominagdo do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pliblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nilo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 25/11/2020.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TAT2U9A29LKTB22M

Péagina 1 de 1



28/08/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:06:46 do dia 28/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/02/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 77FA.2CCF.9F12.2C42

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

171
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DESPACHO N° 011/2020/COTACOES/SMS

PROCESSO: SC N° 00.048.057/2020-1.

INTERESSADO: Cotagdes

ASSUNTO: Aquisicido de EPI’s, para atender a DTVISA.

DESPACHO

A
Coordenadoria de Administrativa/SMS
Sr° Lauro Benedito Curvo

Prezado Coordenador,

Sirvo-me do presente para encaminhar o processo para ciéncia e prosseguimentos

necessarios ao mesmo, de acordo com a finalizagdo das cotagdes realizadas pelo setor.

Sem para 0 momento, coloco-nos a disposigéo para o que julgar necessario.

Atenciosamente,

Coordenadota de Cotagdes/SMS

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias .
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

"&'““' SECRETARIA
>/ DE SAUDE







= ¢

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI. N° 660/CADM/SMS Cuiaba, 31 de Agosto 2020.

A

Comissido de Avaliac¢io das Solicitacdes de Compras e/ou Contratagio de Servicos/SMS,
Presidente da Comissdo

Edson Pereira

Senhor Presidente,

Aportou nesta Coordenadoria, advindo da Coordenadoria de todas as
Cotacoes de Compras e Servico da SMS/ Portaria Interna 004/2020/GAB/SMS
(Despacho 011/2020) cotag¢do de aquisicio de EPI’s, com objetivo em atender as
solicitagoes conforme Formulario para Solicitacio de Compra e/ou contratacio de
servico n.’ 019/DTVISA/SMS/2020 e Despacho n° 326/DAF/SMS/2020.

Sendo assim, segue os autos para andlise e parecer conforme Portaria

041/2020/SMS de 01 de junho de 2020.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a inteira disposi¢do para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

AN/ 4

Lauro Benedito Curvo
oordenador Administrativo/SMS
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N°® 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT l
(65) 3617-7300

) prefeituracha  (T) @culabaprefeltura  vwww.culaba. mtgov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI. 0126/2020/COM/SMS
Cuiaba, 02 de setembro de 2020.

Ao Senhor
Jodo Henrique Paiva
Secretdrio Adjunto de Gestdo da Secretaria Municipal de Satde

Nesta

Assunto: Aquisigdo de Materiais de Investigagdo Epidemioldgica.

Senhor Secretario,

Em resposta a CI N° 660/CADM/SMS, que versa sobre aquisi¢io de materiais
para realizag@o de coletas e procedimentos de investigagdo epidemiolégica em pacientes com
suspeita de exposigdo/contagio pelo novo coronavirus (COVID-19), RECOMENDA-SE a

continuidade do processo caso tenha previsdo orgamentaria e disponibilidade financeira.

Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

(65) 36177300

n 2 h A @rnink fak imens mafwbam ot e







PREFEITURA MUNICIPAL w
DE CUIABA

DESPACHO N° 873/2020/SAG/SMS

PROCESSO: MVP N° 00.048.057/2020

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSUNTO: FORMULARIO N° 019/DIVISA/SMS/2020

DESPACHO
A
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA/ SMS
A/C Alan Borges e Silva

Cumprimenta-o cordialmente, em aten¢do a CI n. 0126/2020/COM/SMS, do
Presidente da Comissdo de Avaliagdo de Solicitagdo de Compras/Servigos — SMS,
encaminhamos os presentes autos, para andlise e providéncias quanto a solicitagdo de
aquisi¢do de insumos e material de coleta, para atender a demanda da Geréncia de

Vigilancia a Doengas e Agravos Transmissiveis.

Atenciosamente,

Cuiaba, 03 de setembro de 2020.

Secretaria Municipal de Saiude de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SECR{ET{\RIA Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br






Certidao Negativa

Certifico que nesta data (16/09/2020 as 15:11) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CNPJ n° 34.066.877/0001-05.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certid@o é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5F62.556C.5DAB.A916 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/09/2020 as 15:11:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em raziao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:11:58 do dia 16/09/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 4AT3160920101158

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e

=
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO {

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE Y
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO HOSPITALAR L
HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS “IRMA ELZA GIOVANELLA”

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS IRMA ELZA GIOVANELLA, CNPJ n°
04441389/0003-23, localizado na Rua Treze de maio n° 2.375, Bairro Jardim Guanabara, CEP.
78.781-165, Rondondpolis — MT, neste ato representado pela Senhora KENIA DE LIMA
GOMES, brasileira, servidora publica, CPF 551.337.381-53, devidamente nomeada pela
Portaria n° 010/2020/GBSES de 02 de janeiro de 2020 publicada em Diario Oficia do Estado
de Mato Grosso, atesta para os devidos fins que a Empresa SO HOSPITALAR, CNPJ n°
34066877/0001-05, estabelecida na Rua Marechal Deodoro, 311, Bairro: Araés, Cuiaba-MT,
Telefone: 65 996167546, que atuou fornecendo materiais hospitalares desde janeiro de 2020
para este hospital, ndo havendo contra a mesma nenhum registro que a desabone.

Rondonopolis/MT, 26 de maio de 2020,

o Per
Kénia de Lima Gomes
Diretora Geral
Hospital Regional de Rondonopolis

Rua 13 de Maio, 2366 * Jardim Guanabara « CEP: 78710-080 s Rondondpolis » Mato Grosso
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Secretaria-Geral
Subchefia para Assuntos Juridicos

Presidéncia da Repubhca 6

LEI N° 14,065, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

Autoriza pagamentos antecipados nas licitagbes e nos

contratos realizados no ambito da administragdo publica;

‘ adequa os limites de dispensa de licitagdo; amplia o uso do

Conversao da Medida Proviséria n° 961, de 2020 : Regime Diferenciado de Contratagdes Publicas (RDC) durante

; ' o estado de calamldade publica reconhecido pelo Decreto

Legislativo n° 6, de 20 de margo de 2020; e altera a Lei n°
13.979, de 6 de feverelro de 2020.

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fa¢o saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° A administragdo publica dos entes federativos, de todos os Poderes e 6rgédos constitucionalmente auténomos fica
autorizada a: 4 i

\ |

9 ‘dispensar a licitagdo de que tratam os lnCISOS I © Il do caput dQ art 24 da Lel n° 8. 666 de 21 de junho de 1993, até o
li

a) R$ 100.000,00 (cem mil reais), para obras e servigos de engenharia, desde que nédo se refiram a parcelas de uma
mesma obra ou servigo, ou para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizados conjunta e
concomitantemente; e

b) R$ 50.000,00 (cmquenta mil reals) para outros serwgos e compras desde que ndo se reflram a parcelas de um mesmo
servigo ou de compra de maior vulto que possam ser reallzados de uma sé vez, oo

Il - promover o pagamento antec:ipado nas I|0|tar;oes e nos contratos, desde que:
a) represente condigdo indispensavel para obter o bem ou assegurar a prestagao do servigo; ou

b) propicie significativa economla de recursos e | i i

E i

Il - aplicar o Regime leerent;lado de Contratagoes Publicas (RDC), de que trat'a alei n° 12.462, de 4 de agosto de 2011,
para licitagGes e contratagbes de qualsquer obras, 'servigos, compras, allenagoes e [ocagoes

§ 1° Na hipdtese de que trata o inciso Il do caput deste artigo, a Administragdo devera:

. - prever a antecipagéo de pagamento em edital ou em instrumento formal de adjudicag:éo direta; e

Il - exigir a devolugéo integral do valor antempado na hipdtese de mexecu:;ao do objeto atualizado monetariamente pela
variagéo acumulada do [ndice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo (IPCA) ou mdlce que venha a substitui-lo, desde a data
do pagamento da antecipagao até a data da devolugao.

§ 2° Sem prejuizo do disposto no § 1° deste artigo, a Administragdo devera prever cautelas aptas a reduzir o risco de
inadimplemento contratual, tais como:

| - a comprovagéo da execucao de parte ou de etapa inicial do objeto pelo contratado para a antecipagao do valor
remanescente; | ; i

Ii - a prestagdo de garantla nas modahdades de que trata o art. 56 da Lei n°® 8, 666 de 21 de junho de 1993, de até 30%
(trinta por cento) do valor do objeto;

Il - a emisséo de titulo de crédito pelo contratado;

IV - 0 acompanhamento da mercadorla em qualquer momento do transporte por representante da Administragéo; ou

I i i
V - a exigéncia de certlflcacao do produto ou do fornecedor . ! 1

§ 3° E vedado o pagamento antecipado pela Administragdo na hipétese de prestagdo de servigos com regime de
dedicagdo exclusiva de m&o de obra.






el

Art. 2° O disposto nesta Lei aplica-se aos atos realizados durante o estado de calamidade publica reconheQ 0 pelo
Decreto Legislativo n°® 6, de 20 de margo de 2020.

Paragrafo Gnico. O disposto nesta Lei aplica-se aos contratos fi rmados no perlodo de que trata o caput deste artigo
independentemente do seu prazo'ou do prazo de suas prorrogagoes. - ! i

Art, 3° O disposto nesta Lei aplica-se, no que couber, as escolas de que trata o'art. 77 da Lei n® 9.394, de 20 de dezembro
de 1996, e as entidades qualificadas como organizagdes sociais, na forma da Lei n°® 9,637, de 15 de maio de 1998, como
organizagdes da sociedade civil de interesse publico, na forma da Lei n® 9.790, de 23 de margo de 1999, como pontos ou
pontdes de cultura, na forma da Lei n® 13.018, de 22 de julho de 2014, ou como organizagdes da sociedade civil, na forma da Lei
n® 13.019, de 31 de julho de 2014, relativamente aos recursos publicos por elas administrados em decorréncia dos respectivos
contratos de gestéo, termos de parcerla termos de compromlsso cultural, termos de c?laboraqao termos de fomento ou contrato
equivalente. : 5 l i [

Art. 4° Todos os atos decorrentes desta Lei serdo disponibilizados em sitio oﬂcial da internet, observados, no que couber,

o0s requisitos previstos no §.3° do art. 8° da Lei n°® 12.527, de 18 de novembro de 2011, com o nome do contratado, o nimero de
sua inscrigdo na Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
aquisigao ou contratagéo.

: i i W
Art. 5° A Lein® 13.979, de 6 de fevereirq de 2020, passa a vigorar colm?as segujhtes: alter:at;ées:

"—\

§_4° Na hipétese de dispensa de licitagdo a que se refere o caput deste artigo, quando se tratar de
compra ou de contratagéo por mais de'um o6rg&o ou entidade, podera ser utilizado o sistema de registro de
pregos, previsto no inciso || do caput do art, 15 da Lei n® 8.666, ge 21de Jggho de 1993,

§ 5° Nas situagdes abrangidas pelo § 4° deste artigo, o ‘ente federatlvo podera aplicar o regulamento
federal sobre registro de pregos se né@o houver regulamento que Ihe seja especificamente aplicavel.

§ 6° O orgédo ou entidade gerenciador da compra estabelecera prazo entre 2 (dois) e 8 (oito) dias Uteis,
contado da data de divulgagéo da intengéo de registro de prego, para que outros 6rgéos e entidades manifestem
interesse em participar do S|sterna de reglstro de precos reahzado nos termos dos §§ 4° e 5° deste artigo.

» 1 F
* §7° O dlsposto nos §§ 2° e 3° do art 4°-E desta Lei ndo se apllca a sistema de registro de pregos
fundamentado nesta Lei.

§ 8° Nas contratagdes celebradas apos 30 (trinta) dias da assinatura da ata de registro de pregos, a
estimativa de pregos seré refeita, com o intuito de verificar se os pregos registrados permanecem compativeis
com os praticados no ambito dos orgaos e entldades da admlnistragao pubhca nos termos do inciso VI do § 1°
do art. 4°-E desta Lei." (NR) -

.................................................................................................................................

§ 4° As licitagdes de que trata o caput deste artigo realizadas por meio de sistema de registro de pregos
serdo consideradas compras nacionais. e observaréo o disposto em regulamento editado pelo Poder Executivo
federal, observado o prazo estabelemdo no § 6° do art. 4° desta Le| "(NR) | | :

T i

“Art, 4°-J. Os 6rgéos e enttdades da admtnlstragao publlca federal poderdo aderir a ata de registro de
pregos gerenciada por 6rgdo ou entidade estadual, distrital ou municipal em procedimentos realizados nos
termos desta Lei, até o limite, por érgéo ou entidade, de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens
do instrumento convocatdrio e registrados na ata de registro de pregos para o 6rgdo gerenciador e para os
érgéos participantes. i

J i
Hoo

Paragrafo Unico. As contratar,:oes decorrentes das adesoes a ata de reg|str0w de precos de que trata o~

caput deste artigo nao poderao exceder na totalidade, ao dobro do quanhtatwo de cada item registrado na ata






de registro de pregos para o 6rgéo gerenmador e para os 0rgaos partlclpantes lndependentemente do numero \;
de érgéos nao participantes que aderlrem

“Art. 4°-K. Os 6rgéos de controle interno e externo priorizardo a andlise e a manifestagdo quanto
legalidade, a legitimidade e & economicidade das despesas decorrentes dos contratos ou das aquisigbes
realizadas com fundamento nesta Lei.

Paragrafo Unico. Os tribunais de contas devem atuar para aumentar a segurang:a juridica na aplicagdo das
normas desta Lei, mcluswe por meio de respostas aconsultas.” | 1 .

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Brasilia, 30 de setembro de 2020; 1992 da Independéncia e 1322 da Republica.

JAIR MESSIAS BOLSONARO : ; ; |
Paulo Guedes ; ‘ 3 § -

B |
Este texto ndo substitui o publicado no DOU de 1°.10 de 2020

. ] . ! i |
i i | hh

i L
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FILTROS APLICADOS:

CPE/CNPJ: 3406687700105 0 Q\X

Data da consulta: 16/09/2020 15:13:07
Data da ultima atualizagdo: 16/09/2020 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF DO SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

LIMPAR

TIPO DA SANCAO

DATA DE PUBLICACAO DA
SANCAO

QUANTIDADE






DAF/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL Ne
DE CUIABA

Rub:

DESPACHO 1330/DAF/SMS

PROCESSO: MVP 075.697/2020

[INTERESSADO: SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTENCIA |

ASSUNTO: AQUISICAO DE INSUMOS HOSPITALARES ATRAVES DE COMPRA
DIRETA

m | DESPACHO |

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SR. LAURO BENEDITO CURVO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho a Cl n® 662/SAA/SMS/2020, para
analise e providéncias de Compra Direta referente ao Formulario n°
019/DIVISA/SMS/2020 com objeto: a aquisicdo de insumos, objetivando a
realizagdo de coletas e procedimentos de investigacdo epidemioldgica em pacientes
com suspeita de exposi¢ao/contagio pelo Corona Virus (COVID- hospitalar,
para suprir as necessidades do HPSMC (hospital pronto socorro municipal de
Cuiaba), coordenadoria de atengao secundaria e coordenadoria da atengao basica,
. da SMS - referéncia corona virus (COVID-19), a fim de suprir a demanda da

gerencia da vigilancia a Doenga e Agravos transmissiveis.

Segue para providencias colocamos a vossa disposicéo para prestarmos outros
esclarecimentos se fizerem necessarios, ao mesmo tempo em que apresento
nossas cordiais saudacgdes.

Atenciosamente, 4
Cuiaba, 26 de Outubro de 2020.

&V’(:-_G:'ﬂ- e
ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude

JC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SADDE

WA GENERAL ANFEAL DA MATA, N™ 139, DUQUE DE CAXIAS §
CEP, TE043- 268 - CULABAMT
il I VT T I00




[DAFIADMISMS
PREFEITURA MUNICIPAL y
A
DESPACHO N° 585/2020 Rub e

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS.

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade.

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o processo de aquisigdo de material de
consumo para verificagdo de conformidade e posterior emissdo de Nota de Empenho, conforme
informagdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.075.697/2020-1

CREDOR: Rita de Céssia Costa Campos Pepato — S6 Hospitalar.
CODIGO CREDOR: 979715,

CNPJ: 34.066.877/0001-05.

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X )GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagdo, Art, 24 Inciso Il e IV da Lei n° 8.666/93, Portaria
n°® 1.666/GM/MS de 01/07/20250 e Lei n°® 14.065 de 30/09/2020.

ELEMENTO DESPESA:
(X) Material de Consumo ( ) Servigos Pessoa Fisica ( ) Servigos Pessoa Juridica ( ) Material
Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( ) Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 32.725,00 (trinta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais).

ESPECIFICACAO DA DESPESA: Aquisi¢io de material de consumo (caixas térmicas, pilha
alcalina e fita adesiva), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde de Cuiaba,
no enfrentamento da COVIDI conforme FSC 19/DTVISA/SMS/2020, CI n°
0126/2020/COM/SMS, Despacho n° 87 /2020/SAG/SMS, Despacho n° 1330/DAF/SMS.

Culaba/MT 27 de Outubro de 2020.

/ Recebido em; 23,0 122
Benedlto ke Assinatura; W/(ﬂ.g OF. Qf)&

) Co denador Administrativo/SMS

gl SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE vL/
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N® 139, DUQ E CAXIAS |

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300
K] prefeituracba  (G) @cuiabaprefeitura  www.culaba mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

DESPACHO N°: 279/UCI/SMS/2020

LOCAL/DATA: Cuiaba-MT, 27 de outubro de 2020.
MVP 00.075.697/2020-1 - Solicitagio de Compra - SC n°
019/DIVISA/SMS/2020. Contratacio, EM CARATER
EMERGENCIAL, de empresa especializada no fornecimento de

PROCESSO N°: insumos, objetivando a realizagio de coletas e procedimentos de

investigagio epidemiolégica em pacientes com suspeita de
exposi¢do/contigio pelo Coronavirus (COVID-19), a fim de suprir a
demanda da Geréncia de Vigilincia 2 Doencas e agravos Transmissiveis.

FORNECEDOR: S6 Hospitalar — Rita de Cassia Costa Pepato - RS 30.725,00.
INTERESSADO: Coordenadoria Administrativa — Despacho n° 585/2020 B

. Y

A

Coordenadoria Especial Rede Assistencial

A

Trata-se de processo de execugdo orgamentiria e financeira. Apds analise de
conformidade legal, constatou-se:

-0l [EMPENHO — = s i | SIM | NAO | N/A
11 Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado e X
) numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, 111, da Lei n® 10.520/02)?
12 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n°® Pregfo, n° do processo licitatorio, X
) nome do fornecedor e CNPJ, TS?
. 1.3 | Justificativa que fundamenta o processo (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)? X
1 4 Fundamentagdo e a comprovagio da hipotese da dispensa ou inexigibilidade X
' da licitagdo, se for o caso? (Lei n° 8.666/93, art.25 e 24).
Consta a descrigdo orgamentaria (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)? X
15 Consta a descrigiio do tipo de empenho (ordindrio, global, estimativo) (Lei n° X
' 8.666/93, art. 38, caput)?
16 Consta Projeto basico com descrigdo detalhada dos servigos ou bens a serem X
' adquiridos (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?
17 Constam no processo as informagdes sobre local, prazo e forma de entrega do X
) servigo ou bem em aquisigdo?
18 O termo de solicitagdo esta devidamente assinado pelo diretor ou agente X
) demandante (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?
1.9 | O processo esta organizado em ordem cronoldgica? X
1.10 | O processo esta devidamente paginado? X
1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
O processo foi submetido @ Coordenadoria Administrativa para verificagio da
1.12 | possibilidade de aquisigéio, saldo da ata/contrato e respectiva vigéncia, com X
emissio de documento préprio de validagdo?

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANEIAL DA MATA, N* 139, DUGUE DE CAXIAS
CEP: 78043 208 - CULABAMT
(45) 3617-7 300

[ prefeiturachn [0 @euiabaprefoitun s cuiaba e oov be




PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

1.13

Documentos de acordo/ aceite da(s) empresas(s) detentora(s) da Ata de
Registro de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na
auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo requerido.
Quando tratar-se de aceite via e-mail, esta anexado a solicitagio e resposta do
e-mail?

Documento de acordo/aceite do Orgdo Gestor da Ata de Registro de Pregos,
contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na auséncia, anexar a
copia do Oficio comprovando quantitativo requerido. Quando tratar-se de
aceite via e-mail, anexar a solicitagfio e resposta do e-mail?

L.15

A cesta de pregos devera totalizar no minimo trés cotagdes contendo: No
minimo um prego publico vigente (Atas de Registro de Pregos, Contratos),
na auséncia do prego plblico deverd conter a justificativa devidamente
assinada pelo Secretéario da Pasta e pelo DAF. Orgamento(s) valido(s) com
ampla pesquisa de mercado devidamente vigente(s). Ndo é valido orgamento
da empresa detentora da Ata a ser aderida (PORTARIA SMGE N°
2438/2016).

.16

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagdo, nome e CNPJ da(s)
empresa(s), valor unitario e valor total por item da Ata a ser aderida e os
valores orgados para comprovagdo de vantajosidade (orgamento (s) de
empresa(s) e prego(s) publico(s)) (PORTARIA SMGE N° 2438/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n°® 2438/2016
(Pessoa Fisica).

1.17

Copia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia.

1.18

Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

>

1.19

Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais ¢ a Divida
Ativada Unifo.

1.20

Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia Fazendaria
da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributario da futura
contratada.

1.21

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016
(Pessoa Juridica).

1.22

Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ/MF)
(www.receita.fazenda.gov.br).

1.23

Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

1.24

Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida
Ativa da Unido.

1.25

Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia
Fazendaria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributario da
futura contratada.

1.26

Certificado de Regularidade relativo a Seguridade Social e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).

1.27

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

1.28

Quando se tratar de adesio referente a Obras e Servigos de Engenharia
além da Documentagdo acima mencionada, o processo devera conter em seus
autos: Planilha Orgamentaria de itens/servigos da contratada, contendo
descrigdo, quantitativos e valores unitarios e totais a ser contratado: assinado,
datado e carimbado, contendo registro profissional do Engenheiro
responsavel da contratada pela elaboragio.

Obs.: A planilha devera ser individualizada (por unidade) conforme a
localidade/enderego da prestagio do servigo.

1.29

Quando se tratar de adesio referente a Obras e Servicos de Engenharia:
Cronograma fisico — Financeiro realizado pela contratada; assinado, datado e

%> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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carimbado contendo registro profissional do engenheiro responsavel da
contratada pela elaboragéo.

Quando se tratar de Adesdo referente a produtos e servicos de TI
1.30 | (Tecnologia da Informacdo): Parecer Técnico da DTI/SMGE (Diretoria da X
tecnologia da informagdo)

RECOMENDACOES:

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.°13.979/2020, que dispde sobre as
medidas para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importincia internacional
decorrente do novo corona virus, responsavel pelo surto em 2019, que em seu artigo 4°, § 2°
estabelece, verbis:

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro nesta

. Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na
rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber,
além das informagdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n® 12.527, de
18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o numero de sua
inscrigdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o
respectivo processo de contratagdo ou aquisigao.

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.° 14.065/2020, que dispde sobre
autorizagdo de pagamentos antecipados nas licitagdes e nos contratos realizados no ambito da
administragdo publica; adequa os limites de dispensa de licitagdo; amplia o uso do Regime
Diferenciado de Contratagdes Publicas (RDC) durante o estado de calamidade publica
reconhecido pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de margo de 2020; e altera a Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020.

Art. 1° A administragdo publica dos entes federativos, de todos os

Poderes e orgdos constitucionalmente auténomos fica autorizada a:

I - dispensar a licitagdo de que tratam os incisos I e II do caput do art.
. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, até o limite de:

b) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para outros servigos e compras,

desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo ou de compra

de maior vulto, que possam ser realizados de uma s6 vez;

Reforga-se a imprescindibilidade de adogdo de critérios técnicos e legais quando da
instauragfio ou formalizagdo de processos de aquisigdes publicas, sobretudo quando se tratar de
aquisi¢des emergenciais e de enfrentamento de situagdo de calamidade, como ocorre no Brasil
neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas, em
cadernos administrativos, contemplando todos os documentos probatérios e autorizagdes dos
ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e Transparéncia
Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos processos,
integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos remetidos a Secretaria \@Q

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS 1
CEP 783208 . CUABA/MT
(45 3617-7300
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Adjunta de Gestdo para posterior envio a Controladoria Geral para disponibilizagdo, em
atendimento a legislagdo especifica e ao Principio da Transparéncia Publica.

CONCLUSAO:

Portanto, diante das analises preliminares, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do
processo para os procedimentos de execugdo orgamentéria e/ou financeira

Cumpri ressaltar, que no processo consta vencida a Certidio Negativa de Débitos Gerais do
Municipio de Cuiaba/MT (folha n° 57) e Certidao de Regularidade Junto ao FGTS de outro CNPJ (folha
n°® 58). Sendo assim, foi juntado ao processo as respectivas Certiddes Validas para atendimento aos
requisitos legais e considerando a extrema necessidade do atendimento célere e urgente das aquisigdes e
servigos vinculados ao atendimento de saide de Cuiabé no estado de enfretamento da pandemia.

Ressalta-se que, a presente situagdo de emergéncia ndo afasta a responsabilidade de
observéncia dos Principios Legais da Administragéo Pablica, sobretudo o da Legalidade e Motivagio.

Salienta-se, que evite o fracionamento indevido de despesas relacionadas a contratagdes
similares, pois tal pratica burla a necessidade de realizagdo do procedimento licitatério exigido por lei.
Segundo o TCU, a realizagdo de contratagdes ou aquisi¢des da mesma natureza, no mesmo ano, cujos
valores excedam o limite previsto para a dispensa de licitagdo, pode demonstrar falta de planejamento e
caracterizar fuga ao procedimento licitatorio e fracionamento ilegal de despesa, conforme Acérdao n°
1.620/2010 - Plenario TCU.

Atenciosamente.

\
oreira de Almeida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANBAL DA MATA, M* 139, DUGUE DE CAXIAS |
CEP. TAO41288 . CLEARAMT

(85] 3817.7300
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA —_—
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO | EXERCICIO
399856/2020 502629 GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076
21102020340668770001050010056539985699886020502629
NOME

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

CPF/CNP] RG/INSCR, ESTADUAL
34.066.877/0001-05 00000000000
ENDERECO '

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREQ

BAIRRO ' | FINALIDADE
DOS ARAES

Certificamos que até a presente data niio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quarta-feira, 21 de outubro de 2020

Certiddo valida até Cuiaba/MT, 19 de Janeiro de 2021.

A Autenticidade da Certidio podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




27110/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 34.066.877/0001-05
Razdo Social: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Endereco: AVENIDA MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREO / ARAES / / / 78055-
505

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/10/2020 a 08/11/2020

Certificacdo Niimero: 2020101001423190865884
Informacdo obtida em 27/10/2020 15:39:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps://consufta-crf.caixa.gcw.brlconsultacrf/pagesfconsuftaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL ::I
DE CUIABA
CI N° 935/CAADM/SMS Cuiaba, 27 de Outubro 2020

A

Coordenadoria Especial de Rede Assistencial de Or¢camento/SMS
Sr*. Sandra Maria G. da Anunciagdo

Coordenadora

Senhora Coordenadora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta, informar a corregdo do valor
total do Processo MVP n° 00.075.697/20200-1, conforme segue:

Onde se Lé:

Valor Total: 32.725,00 (trinta e dois setecentos e vinte cinco reais).
Leia-se:

Valor Total: R$ 30.725,00 (trinta mil setecentos e vinte e cinco reais).

Sem mais para 0 momento, agradecemos a cordialidade.

Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SADDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP; 78043-268 - CUIABA/MT

(63) 38617-7300

@) e www. culaba nit gow br
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COORDENADORIA TECNICA DE ORGAMENTO Rub,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 503/2020/CTO/SMS Cuiabd, 27 de Outubro de 2020

Ao
Diretor Administrativo Financeiro

Alan Borges e Silva

ASSUNTO: Notas de Empenho e Nota de Anulagio

Senhor Diretor,

Encaminhamos os Processos abaixo, com suas respectivas Notas de Empenho e Nota de
Anulagdo, para as devidas providéncias.

N° Empenho Credor Valor
16601001765 | 979715 — RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR R$ 30.725,00
16601001755 | 979715 — RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR R$ 21.976,40
N° da
Anulagio N° do Reserva Credor Valor
16601000029 | 16601000135 | 980217 — BRANDOLF SERV. DE AERONAVES E MANUT.LTDA | R$ 33.200,00

Atenciosamente,

Sandra M* Gonhgalves da Anunciagio
Coordenadora Esp. Rede Assistencial de Orgamento

"L

endon Lira de Aradjo
Téonica C.E.RA. de Orgamento

~F¥>- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ; I
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AQ LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO o
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento - 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001765/2020 27/10/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAO
Reduzido da Dotagéo: 166010174
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23922392 10305003423922392
Projeto/Atividade: 2392 - IMPLEMENTAR A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL NO SUS CUIABA
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagdo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER)
5. CREDOR ]
Cadigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//
6. HISTORICO _ -
Despesa com aquisi¢ao de material de consumo hospitalar, (caixa térmica, pilha e fita adesiva), para atender a
. Rede/SMS , no enfrentamento da Pandemia de Circulagdo do Coronavirus — COVID 19, através de recurso da Portaria n°
1.666/GM/MS de 01/07/2020, de acordo com a Lei Federal n° 13.979 de 06/02/2020, Decreto Estadual N° 407 de
16/03/2020, Nota Técnica/TCE/MT N° 8.345-3 de 27/03/2020, Decreto PMC N° 7.849 de 20/03/2020 (Decretos: n°
7839/16.03.2020, n° 7.846/18.03.2020 e n° 7,847/18.03.2020), matérias divulgadas nos meios de comunicagéo e o
disposto na Lei n° 8,666 de 21/06/1993, Dispensa de Licitagdo Artigo 24 — Inciso Il e IV da Lei 8.666/93, Lei 14.065
de 30/09/2020, Decreto legislativo n°6 de 20 de margo de 2020, conforme Processo n° 075.697/2020, CI N°
662/2020/SAA/SMS, Formulario para solicitagéo de compra N° 19/2020/DIVISA/SMS, Despacho n® 873/2020/SAG/SMS, Mapa de
apuragao de Precos n°258/2020/CADM/SMS, CI n°126/2020/COM/SMS, Despacho n®1330/2020/DAF/SMS, Despacho
n°585/2020/CADM/SMS, Despacho n® 279/2020/UCI/SMS e o de acordo da Secretéria Interina Municipal de Satde de Cuiaba,
7. SALDO ANTERIOR 8, VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
3.128.211,75 30.725,00 3.097.486,75
10. VALOR POR EXTENSO
TRINTA MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVIGO COVID-19
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
Processo de compra:  075697/2020
. Pedido de Empenho: 0
N° Pedido de Compra: Data: // Reserva: /0
I
RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATQ SO HOSPITALAR

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execucgdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Oz\nl_ra«l'éllx Soares de Souga Alan Borges e Silva
Secretaria Interina Municipal de Satde Diretor Administrativo e Financeiro

[ Madulor REXEOODE Pagina: 1 Usudrio: 32813 - PAOLA RONDON LIRA DE ARAUJO |







SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA \
PREFEITURA MUNICIPAL ORDEM DE COMPRA 242/2020 /‘
DE CUIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS CNPJ: 15.084.338/0001-46 Inscrigdo Estadual: Isento /I
Enderego: Rua Anibal da Mata, n2 139 - Bairro: Duque de Caxias - Cidade: Cuiaba-MT - Cep: 78.043-268 «/
Tel.: 65 3617-7318/7319/7323/7335/7383 E-mail sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Fornecedor: Rita de C4ssia Campos Pepato - 56 Hospitalar  CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Av. Marechal Deodoro, 311 - Bairro: Araés - Cidade: Cuiabd/MT - Cep: 78.005-505
Telefone: (65) 2136-3711  Contato: sohospitalar@gmail.com

Dispensa de Licitagdo - Art. 24 Il e IV da Lei n° 8.666/93

ITEM | Céd. TCE Descri¢do Unid Qtde V. Unit V. Total

CAIXA TERMICA 24L — COM CAPACIDADE DE 24 LITROS,
FABRICADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, COM TAMPA E
1 198824-7 ALCA, NA COR BRANCA, MEDINDO: 448X250X370MM
(ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X ESPESSURA),
PARA TRANSPOTAR VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06
MESES.

Unid 50 RS 368,00{ RS 18.400,00

CAIXA TERMICA 34L - COM CAPACIDADE DE 34 LITROS,
FABRICADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, COM TAMPA E
n 398676-4 |ALCA. NA COR BRANCA, MEDINDO: 400X450X260MM( | ig 10
(ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X ESPESSURA),
PARA TRANSPOTAR VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06

AACSES

R$ 395,00f RS 3.950,00

PILHA ALCALINA AAA - COM 16 UNIDADES PILHA DIGITAL

- AORGR2-T POWER AAA RECARREGAVEL 2700MAH, RECARREGAVEIS. Unid 200 REILA0) 'RE200.00
FITA ADESIVA - KT 10 FITAS ADESIVAS LARGAS )

4 410269-0 TRANSPARENTES TIPO DUREX S00M. Unid 50 RS 43,50 RS 2.175,00

Valor Total R$ 30.725,00

Obs.: Aquisicdo de MATERIAL DE CONSUMO para atender a rede da Secretaria Municipal de Satide/Coordenaodria de Vigildncia a
Doengas e Agravos Transmissiveis, na prevengdo e combate do contdgio pelo Coranavirus (COVID-19).

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA RS 30.725,00

Condigdes de Pagamento: Empenho: 1765/2020 Data Empenho: 27/10/2020

Prazo de Entrega: IMEDIATO, Apés o recebimento da Ordem de Compra

Local de entrega: Centro de Distribui¢do de Medicamentos e Insumos de Cuiabd - CDMIC

Enderego: Av. Fernando Correa da Costa n2 9650 - BR 364, Km 10 - Bairro S3o Francisco - CEP 78.088-800 ao lado da COPAGAS e
do CISC Coxip6 - Cuiabd/MT

Tel.: (65) 99223-8788 - 3617-7550 / 7551 / 7552 / 7553 / 7554 - Horario das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 16:30.

Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra e Empenho.

Au orlzado m: Autorizado em:
f" / /
Por: Por:
CoordM) Admlmstratlvo. Diretor(a) Administrativo e Flnancei@
Alan Boroas o
Lauro Benedito Curvo Diretor 4

Coordenador Administrativo Secret ri
Secretaria Municipal de Saude
de Cuiaba/MT







08/01/2021 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - OC 242/2020 e NE 1765/2020 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

OC 242/2020 e NE 1765/2020 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 8 de janeiro de 2021 17:19
Para: Secretaria Municipal de Saude Administrativo Cdmic <administrativo.cdmic@cuiaba.mt.gov.br>, Secretaria
municipal de Saude - Cdmic <diretoria.cdmic@cuiaba.mt.gov.br>

Ola Pessoal, Boa Tarde,

Segue a OC 242/2020 e NE 1765/2020 referente aquisigdo de material de consumo para atender a Coordenadoria
de Vigilancia a Doengas e Agravos Transmissiveis/SMS.

Att

Coordenadoria Administrativa/SMS

‘55) 3617-7323

n OC 242 e NE RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO.pdf
ok
557K

://mail.google.com/mail/u/07ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-573992919454102767 1&simpl=msg-a%3Ar40769... 1/1
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<;o HOSPITALAR

y ARTIGOS HOSPITALARES & KITS ACADEMICOS & LOCAGCAC )

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO ~ 5O HOSPITALAR
CNPJ : 34.066.877/0001-05 INSCRIGAO ESTADUAL: 137728824
ENDERECO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES « CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

Para: Secretaria Interina Municipal de Satde de Cuiaba
Sra. Ozenira Felix Soares de Souza

CJ/C: Diretor Administrativo e Financeiro
Sr. Alan Borges e Silva

Prezada Secretaria,

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO — SO HOSPITALAR,
inscrita no CNPJ sob o n® 34.066.877/0001-05, por meio de seu representante legal, Sr.
(a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador da Cédula de Identidade n°
05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72, vem através deste solicitar alteragéo
na especificagéo dos itens mencionados na Nota Empenho n° 1661001765/2020,
referente a aquisigdo de material hospitalar (caixa térmicas), conforme abaixo:

- Item 1 - Caixa Térmica 24 Litros para Caixa de 26 Litros.

Obs. Entregaremos a caixa com volume maior sem qualquer adicional de valor.

-ltem 2 — Caixa Térmica 34 Litros para Caixa de 32 Litros.

Obs. Informamos que devido a pandemia da COVID-19 os nossos fornecedores
encontram-se sem matéria prima para a fabricagao do produto acima, logo para que ndo
haja prejuizo a esse 6rgao faremos um abatimento de 3% do valor do produto, sendo
que passara de R$ 395,00 para R$ 383,15.

Na certeza de poder contar com a compreensdo, manifesto meu voto estima e
consideragéo.

Cuiaba, 11 de janeiro de 2020.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPAYO- S SPITALAR
CNPJ: 34.066.877/0001-05

SH H ospitaler

-05
14,066.877/0001
CNP.] o 0A16-7546

Digitalizada com CamScanner
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